

---

# Velliv Ejendomme OPP II P/S

**CVR-nr.: 42682411**

Lautrupvang 10  
2750 Ballerup

Årsrapport  
1. januar 2023 - 31. december 2023

**Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling den**

**20/02/2024**

---

**Kathrine Wendler Thomassen**  
**Dirigent**

---



**Indhold****Virksomhedsoplysninger**

Virksomhedsoplysninger

**Påtegninger**

**Ledelsesberetning**

Ledelsesberetning

**Årsregnskab**

Noter

## Virksomhedsoplysninger

**Virksomheden**

Velliv Ejendomme OPP II P/S  
Lautrupvang 10  
2750 Ballerup

CVR-nr.: 42682411

Regnskabsår: 01/01/2023 - 31/12/2023

**Revisor**

PRICEWATERHOUSECOOPERS STATS-AUTORISERET REVISIONSPARTNERSELSKAB

Strandvejen 44

2900 Hellerup

DK Danmark

CVR-nr.: 33771231

P-enhed: 1016959517

# Ledelsesberetning

## Hovedaktivitet

Selskabets formål er at opføre, udleje og drive OPP ejendomme i Danmark.

## Koncernforhold

Selskabskapitalen på 525,7 mio.kr. ejes 100% af Velliv, Pension & Livsforsikring A/S.

## Øvrige forhold

Selskabets administration varetages af Velliv Ejendomme A/S. For administrationen betales vederlag på markedsbaserede vilkår. Selskabet har ingen ansatte.

Vederlag til direktion er indeholdt i administrationsgodtgørelsen. Bestyrelsen modtager ikke honorar.

## Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

### Årets resultat

Årets resultat udgør 0,5 mio. kr. mod -0,9 mio. kr i 2021/22. Årets resultat anses for tilfredsstillende og lidt over det forventede.

## Selskabets finansielle stilling

Selskabets balance udgør ved årets slutning 525,3 mio.kr., og egenkapitalen udgør 525,3 mio.kr., svarende til en soliditet på 99,98 % .

## Ejendomsinvesteringer

Selskabet er i færd med at opføre Psykiatrisk hospital i forbindelse med nyt Odense Universitetshospital. Ejendommen forventes færdigopført i 2024.

## Efterfølgende begivenheder

Der er ikke fra balancedagen og frem til underskrivelsen af regnskabet indtrådt forhold af væsentlig betydning, som forrykker vurderingen af selskabets finansielle stilling pr. 31. december 2023.

## Resultatopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
<b>Bruttofortjeneste/Bruttotab</b>		<b>-328.581</b>	<b>-887.610</b>
<b>Resultat af ordinær primær drift</b>		<b>-328.581</b>	<b>-887.610</b>
Andre finansielle indtægter	1	853.357	51.637
Øvrige finansielle omkostninger	2	0	-80.960
<b>Ordinært resultat før skat</b>		<b>524.776</b>	<b>-916.933</b>
<b>Årets resultat</b>		<b>524.776</b>	<b>-916.933</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført resultat		524.776	-916.933
<b>I alt</b>		<b>524.776</b>	<b>-916.933</b>

## Balance 31. december 2023

### Aktiver

	Note	2023 kr.	2021/22 kr.
Grunde og bygninger		455.000.000	165.000.000
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>	<b>3</b>	<b>455.000.000</b>	<b>165.000.000</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>455.000.000</b>	<b>165.000.000</b>
Andre tilgodehavender		6.000.000	5.006.300
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>6.000.000</b>	<b>5.006.300</b>
Likvide beholdninger		64.329.293	50.774.217
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>70.329.293</b>	<b>55.780.517</b>
<b>AKTIVER I ALT</b>		<b>525.329.293</b>	<b>220.780.517</b>

## Balance 31. december 2023

### Passiver

	Note	2023	2021/22
		kr.	kr.
Registreret kapital mv.		525.651.550	221.651.550
Overført resultat		-392.157	-916.933
<b>Egenkapital i alt</b>		<b>525.259.393</b>	<b>220.734.617</b>
Leverandører af varer og tjenesteydelser		44.900	20.900
Gældsforpligtelser til tilknyttede virksomheder		25.000	25.000
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b>69.900</b>	<b>45.900</b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b>69.900</b>	<b>45.900</b>
<b>PASSIVER I ALT</b>		<b>525.329.293</b>	<b>220.780.517</b>

## Egenkapitalopgørelse 1. jan. 2023 - 31. dec. 2023

	<b>Registreret kapital mv.</b>	<b>Overført resultat</b>	<b>I alt</b>
	kr.	kr.	kr.
Egenkapital, primo	221.651.550	-916.933	220.734.617
Kapitalforhøjelse	304.000.000	0	304.000.000
Årets resultat	0	524.776	524.776
Egenkapital, ultimo	525.651.550	-392.157	525.259.393

## Noter

### 1. Andre finansielle indtægter

	<b>2023</b>	<b>2021/2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteindtægter	853.357	51.637
	<u>853.357</u>	<u>51.637</u>

### 2. Øvrige finansielle omkostninger

	<b>2023</b>	<b>2021/2022</b>
	<b>kr.</b>	<b>kr.</b>
Renteudgifter	0	-80.960
	<u>0</u>	<u>-80.960</u>

### 3. Materielle anlægsaktiver i alt

	<b>Grunde og bygninger kr.</b>
Kostpris primo	165.000.000
Tilgang	290.000.000
Afgang	0
<b>Kostpris ultimo</b>	<b><u>455.000.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi ultimo</b>	<b><u>455.000.000</u></b>

### 4. Oplysning om eventualforpligtelser

Selskabet har forpligtet sig til at opføre Psykiatrien i forbindelse med nyt Odense Universitets hospital. Ejendommen forventes færdig bygget i løbet af 2024, hvorefter selskabet har forpligtet sig til at vedligeholde ejendommen i perioden 2024 til 2044.

## 5. Information om gennemsnitligt antal ansatte

	<b>2023</b>
Gennemsnitligt antal ansatte	0

Selskabet har ingen ansatte. Det har ikke været udbetalt vederlag til direktionen eller bestyrelsen i regnskabsåret.